Die Aktiengesellschaft unter der Firma Schweizerische
Kreditanstalt in.Zürich, mit Zweigniederlassung in Basel (S. H. A. B.
Nr. 802 vom 24. Dezemher 1918, Seite 1986), hat in ihren Generalversammlungen

vom 23. März und 23. Dezember 1918 das Grundkapital um fünfundzwanzig

Millionen Franken (Fr. 25,000,000) erhöht, dasselbe beträgt nimmehr
einhundert Millionen Franken (Fr. 100,000,000), eingeteilt in 200000 Aktien
von je Fr. 500. Die Aktien lauten auf den Inhaber. Der § 8 der Statuten ist
dementsprechend abgeändert worden. Des fernem wurde beschlossen, die